ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 725/QĐ-UBND
	Quy Nhơn, ngày 23 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN CẤP GIẤY PHÉP, GIA HẠN, ĐIỀU CHỈNH VÀ THU HỒI GIẤY PHÉP QUẢN LÝ CHẤT THẢI NGUY HẠI ĐỐI VỚI CHỦ VẬN CHUYỂN VÀ CHỦ XỬ LÝ, TIÊU HỦY CHẤT THẢI NGUY HẠI HOẠT ĐỘNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29/11/2005;
Căn cứ Thông tư số 12/2006/TT-BTNMT ngày 26/12/2006 của Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn điều kiện hành nghề và thủ tục lập hồ sơ, đăng ký, cấp giấy phép hành nghề, mã số quản lý chất thải nguy hại;
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số 2234/TTr-STNMT ngày 02/12/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường cấp giấy phép, gia hạn, điều chỉnh và thu hồi giấy phép quản lý chất thải nguy hại đối với chủ vận chuyển và chủ xử lý, tiêu hủy chất thải nguy hại hoạt động trên địa bàn tỉnh.
Điều 2. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tổ chức việc cấp giấy phép, gia hạn, điều chỉnh và thu hồi giấy phép quản lý chất thải nguy hại đối với chủ vận chuyển và chủ xử lý; tiêu hủy chất thải nguy hại hoạt động trên địa bàn tỉnh theo quy định hiện hành của nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Trung tâm Công báo;
- Lãnh đạo VP, CV.
- Lưu: VT, K4.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thiện